Carreiro na data de 03/10/2021.

Art.  2º  -  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em São Domingos do
Azeitão – MA, 03 de outubro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CARLOS ALBERTO SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: cef0391cdc5e3e276cadda33447f0094

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAíSO

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  230  -  2021  –  PREGÃO
ELETRONICO  006/2021  –  PARTES:  PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE/FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAUDE  E  A  EMPRESA  HOSPITALIA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. OBJETO:
aquisição de Medicamentos, material  hospitalar e correlatos,
para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Saúde/ Fundo Municipal de saúde. BASE LEGAL: Este contrato
tem  como  amparo  legal  a  licitação  na  modalidade  Pregão
Eletrônico nº 006/2021 e rege-se pelas disposições expressas na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se
aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,
os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora
passa a integrar este contrato. VALOR: R$  22.619,50 (vinte e
dois  mil  seiscentos  e  dezenove reais  e  cinquenta  centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura  e  terá  vigência  até  31  de  dezembro  de  2021.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  -  ORGÃO:  16  –FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -
U N I D A D E  1 6 . 0 1  –  F u n d o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e .
10.301.0210.2-030.  Manutenção  Assistência  Farmacêutica
Básica.  ELEMENTO  DE  DESPESA.  3.3.90.30  –  Material  de
Consumo.  3.3.90.32  –  Material,  Bem  ou  Serviço  para
Distribuição Gratuita. DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro
de 2021.
______________________________________________
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Fundo Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: b184e8e5aa486a7ab38524c0e617de39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO SOTER

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SÓTER, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da
Prefeitura Municipal de São João do Sóter – MA, inscrita no CNPJ/MF nº 01.612.628/0001-00, com sede à Av. Esperança, nº 2025 -
Centro, em São João do Sóter, Maranhão neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Keylla Lacerda Braga,
brasileira,  solteira,  residente  e  domiciliado  nesta  cidade,  neste  ato  denominado  simplesmente  ORGÃO GERENCIADOR DO
REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021, tudo em conformidade com o processo
administrativo nº 130/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada,  e a
respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 08.516.958/0001-41, estabelecia na Av. Odilon Araújo, nº 645, bairro Piçarra, na cidade de Teresina, Estado de Piauí,
C.E.P.:  64.017-280,  Fone/Fax  (86)  3194-5900,  E-mail:  licitacaodistrimedpi@gmail.com,  neste  ato  representado  pelo  Sr  Luiz
Carvalho dos Santos, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1.538.274 SSP/PI e CPF/MF nº 805.592.123-72, atendendo
as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às
normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e
em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica, para o fornecimento de materiais de laboratório e odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde do município
de São João do Sóter - MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 012/2021, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES
2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
012/2021, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os
seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 012/2021 – Sistema de
Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item Produto Modelo Marca / Fabricante Qtde Und Valor Registrado R$
Unitário Total

2 AGUA DESTILADA GL 5L ISENTO FORTSAN / SOLQUIMICA 10 CX R$ 11,73 R$ 117,30

SãO LUíS, SEXTA * 22 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * Nº 2712
ISSN 2763-860X

121/151www.famem.org.br